
1

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.297

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



2

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.297

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

H O M OL O G A Ç Ã O

GABINETE DO PRESIDENTE

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento
Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200

MODALIDADE: Pregão Eletrônico  000046/2025
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2025/000388

OBJETO: UNIFORMES 2025

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA, baseado na documentação contida nos autos e 
consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) FELIPE MARCELINO GONCALVES, HOMOLOGA a 
Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

VALOREMPRESALOTES
 1  18.025,00RCC INDUSTRIA E CONFECCAO DE ROUPAS LTDA.
 2  26.999,00RCC INDUSTRIA E CONFECCAO DE ROUPAS LTDA.

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 45.024,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos 
legais.

Diretor Presidente da SAEG

Guaratinguetá,

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA

TermoHomologaçãoPregão.rpt  v.2 Página 1 de 103/11/2025 14:05:15

Assinado digitalmente por
EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA
Papel: Parte
(CPF 046.657.318-96)
Data: 05/11/2025 17:27:30 -03:00



3

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.297

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

       PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

                         
 

   TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO  PARCIAL 
 
 Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, tendo 
em vista o constante nos autos, resolve: 
 
01- Adjudicar e Homologar parcialmente a presente Licitação nestes termos: 
 
    a) - Processo: Credenciamento nº 002/2025 
       
   b) - Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação complementar de serviços de 
consultas médicas em diversas especialidades, consultas odontológicas e sessões de 
fisioterapia pélvica aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de 
Guaratinguetá. 
 
Empresas habilitadas/credenciadas: 
 

• MEDIPLUS SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ 27.243.049/0001-21, nas 
especialidades clínica geral (generalista), psiquiatria e otorrinolaringologia para os 
seguintes profissionais: João Maximino Itajubá (clínica geral e psiquiatria), José Tiago 
Ribeiro Viana (clínica geral e psiquiatria), Osvaldo Fonseca Sousa Santos 
(otorrinolaringologista), Thabatan Pollyana Noleto Itajubá (clínica geral), Victor 
Alfonso Martinez Salazar (clínica geral), Vinícius José dos Santos Reis (clínica geral e 
psiquiatria) e Isabella Leme Araujo (clínica geral) 

 
• E S GUEDES LTDA, CNPJ 55.064.425/0001-56, na especialidade de clínica geral 

(generalista).  
 

• CLINICA NUTRILESS, CNPJ 32.706.182/0001-07, nas especialidades clínica 
geral (generalista) e  dentista especialista em prótese (protetista) para os 
profissionais: Leonardo (clínica geral e psiquiatria) e Ruan (dentista). 

 
Guaratinguetá, 05 de novembro de 2025. 

 
 
 

 
Nádia Maria Magalhães Meireles 

Secretária Municipal de Saúde 

NADIA MARIA 
MAGALHAES 
MEIRELES:310583706
00

Assinado de forma digital por 
NADIA MARIA MAGALHAES 
MEIRELES:31058370600 
Dados: 2025.11.05 12:05:09 
-03'00'



4

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.297

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  100/2025. Objeto:

Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  gêneros  alimentícios  diversos  destinados  a

composição  de  lanches,  visando  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Educação. Edital  e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br.  Data da

sessão: 26/11/2025, às 09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  101/2025. Objeto:

Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de

geradores.  Edital  e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br.  Data da

sessão: 26/11/2025, às 14:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  102/2025. Objeto:

Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  em  locações  de

máquinas  e  caminhão  com  operador  e  motorista  e  combustível  destinado  a  Secretaria

Municipal  de  Agricultura.  Edital  e  local  da  sessão  pública:

www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 27/11/2025, às  09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  103/2025. Objeto:

Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  em  locação

compreendendo a mobilização, montagem, operação, desmontagem e desmobilização dos

sistemas  de  áudio  e  complementares  para  implantação  de  sonorização  para  o  evento

Carnaval 2026. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data

da sessão: 27/11/2025, às 14:30 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Credenciamento  nº  007/2025. Objeto:

Credenciamento para escolas de samba/agremiações carnavalescas para o Carnaval 2026.

Edital: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Local da sessão pública: Prédio da Prefeitura

Municipal  localizado na  Rua  Aluísio  José de Castro,  nº  147 -  Chácara  Selles.  Data  da

sessão: 08/12/2025, às 09:00 horas.


